
Sdělení Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR   

platné i pro knihovny od 5. 10. 2020 

 

 

Na základě opakovaného telefonického ověřování z 30. 9. a 1. 10. 2020 na Min. zdravotnictví 
i hygienických stanicích ohledně interpretace krizových opatření, přijatých usnesením  vlády č. 957 ze 
dne 30. září 2020,  je na aktivity typu neškolské vzdělávání dospělých nahlíženo jako na "aktivity 
hromadné", které mohou být realizovány uvnitř uzavřených prostor max. do 10 osob a venku max. 
do 20 osob, včetně dalších opatření v rámci 3R. 

 

Dále: 

a) Max. uvedený počet osob je celkový - tj. včetně lektora 

b) Realizaci akcí ve vnitřních prostorách s počtem osob vyšším než 10  lze zajistit rozdělením, např. 
15 členné skupiny v oddělených místnostech, s tím, že by se členové skupin neměly společně 
potkat, což v důsledku znamená tedy také 2 lektory.... 

 

Texty vyhlášení nouzového stavu a krizových opatření, schválených Vládou ČR 30.9. přikládáme a 
současně jej můžete nalézt na tomto odkaze: https://www.vlada.cz/cz/media-
centrum/aktualne/vlada-vyhlasila-na-uzemi-ceske-republiky-od-pondeli-nouzovy-stav-na-30-dnu--
do-18--rijna-omezila-hromadne-akce-183879/     Informace aktualizujeme také na webových 
stránkách AIVD. 

 

Z pozice asociace budeme ještě usilovat dostupnými cestami o výjimku, protože naše aktivity nejsou  v 
této době ani volnočasové ani hromadné. Nadto jsou díky prezenčním listinám  "trasovatelné"  a 
plníme také preventivní opatření.  

 

Romana Nováčková 
výkonná ředitelka 

Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, z.s. | 
Karlovo náměstí 14/292 | 120 00 Praha 2 
Tel.: +420 724 256 474 
 
Web: www.aivd.cz |www.tydnyvzdelavani.cz 

 


